
 

 

č. j. MSPH 90 INS 2365/2018-A-5 
   
 
POVĚŘENÍ  ASISTENTA  SOUDCE  A  VYŠŠÍ SOUDNÍ  ÚŘEDNICE  K PROVÁDĚNÍ ÚKONŮ 

V  INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ 
 
 
      Podle § 38a o. s. ř., § 13 ins. zák. (dále jen „IZ“) a §§ 3 a 11 písm. m) zák. č. 121/2008 Sb.,  
o vyšších soudních úřednících,  p o v ě ř u j i  asistenta soudce a vyšší soudní úřednici přidělené 
v souladu s Rozvrhem práce Městského soudu v Praze k provádění veškerých úkonů 
v insolvenčním řízení, s výjimkou jednání a rozhodnutí o 
 

1. ustanovení insolvenčního správce,  
2. odvolání insolvenčního správce z funkce,  
3. zproštění výkonu funkce insolvenčního správce,  
4. zrušení usnesení schůze věřitelů,  
5. ustanovení prozatímního věřitelského výboru,  
6. rozhodnutích a opatřeních přijatých při provádění výkonu rozhodnutí nebo exekuce 
v rozporu s omezeními podle insolvenčního zákona,  
7. návrhu na nařízení předběžného opatření, jímž má být omezeno právo dlužníka 
nakládat s majetkovou podstatou,  
8. návrhu na moratorium,  
9. tom, že dlužník je v úpadku,  
10. zamítnutí insolvenčního návrhu,  
11. zrušení úpadku,  
12. prohlášení konkursu a o jeho zrušení,  
13. schválení konečné zprávy a rozvrhového usnesení,  
14. povolení reorganizace, o schválení reorganizačního plánu a jeho změn a o přeměně 
reorganizace v konkurs,  
15. schválení oddlužení a jeho změn, o přiznání osvobození od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení a o odejmutí tohoto osvobození a o zrušení oddlužení,  
16. ukončení provozu dlužníkova obchodního závodu,  
17. věci samé v incidenčních sporech. 

 
 
Vyšší soudní úřednice a asistent soudce provádějí na základě pověření zejména tyto úkony:   

- zajištění anonymizace údajů v podáních, která jsou zveřejněna v insolvenčním rejstříku, 
- kontrola plnění lhůt u zpráv insolvenčního správce, 
- výzvy insolvenčnímu správci a jiným procesním subjektům v rámci dohlédací činnosti soudu, 
- vyřizování dotazů účastníků řízení a jiných osob, které mají právní zájem na řízení,  
- kontrola úplnosti dokladů (např. u souhlasu věřitelského výboru k návrhu insolvenčního 

správce), 
- odstraňování závad při doručení písemností soudem, 
- rozhodnutí o vyplacení zálohy odměny insolvenčnímu správci (§ 38 odst. 4 IZ), 
- rozhodnutí o souhlasu s náklady insolvenčního správce na účet majetkové podstaty (§ 39  

odst. 2 IZ), 
- rozhodnutí o nákladech likvidátora (70 odst. 3 IZ), 
- rozhodnutí o pořádkové pokutě (§ 81 IZ), 
- rozhodnutí o uložení povinnosti zaplatit zálohu na náklady insolvenčního řízení (§ 108 odst. 1 

IZ), 
- rozhodnutí o zastavení řízení pro nezaplacení zálohy (§ 108 odst. 3 IZ), 
- rozhodnutí o insolvenčním návrhu jinak než rozhodnutím o úpadku, nebo rozhodnutím  

o zamítnutí insolvenčního návrhu (§ 142 IZ), 
- příprava jednání a procesní rozhodnutí v incidenčních sporech, 
- úkony soudu prvého stupně v rámci odvolacího řízení, 
- vyznačování právní moci na rozhodnutích. 

 



pokračování  sp. zn. MSPH 90 INS 2365/2018 

 

2 

Věřitelé a uplatňování pohledávek: 
- rozhodnutí o návrhu na vstup nabyvatele pohledávky do řízení (§ 18 odst. 2 IZ), 
- sepis protokolu o souhlasném prohlášení věřitele a nabyvatele pohledávky (§ 18 odst. 3 IZ), 
- kontrola náležitostí u přihlášek pohledávky (§ 174 a násl. IZ), 
- rozhodnutí, kterým soud bere na vědomí zpětvzetí přihlášky pohledávky (§ 184 IZ), 
- rozhodnutí o odmítnutí přihlášky pohledávky (§ 185 IZ), 
- rozhodnutí o ukončení účasti věřitele v řízení z důvodu zániku jeho pohledávky (§ 186 odst. 1 

IZ), 
- poskytování součinnosti insolvenčnímu správci při odstraňování vad přihlášky (§ 188 odst. 2 

IZ), 
- kontrola úplnosti a správnosti seznamu přihlášených pohledávek a jeho zveřejnění (§ 189 IZ),  
- příprava přezkumného jednání, 
- kontrola upraveného seznamu přihlášených pohledávek podle výsledku přezkumného jednání 

(§ 197 odst. 1 IZ), 
- kontrola vyrozumění věřitelů, jejichž nevykonatelné pohledávky byly popřeny (§ 197 odst. 2 

IZ). 
 
Majetková podstata 

- kontrola správnosti a úplnosti soupisu majetkové podstaty (§ 218 a násl. IZ),  
- rozhodnutí o upuštění od soupisu nebo od ocenění sepsaného majetku (§ 223 IZ), 
- kontrola splnění povinností insolvenčního správce (§ 224 odst. 2, 3 IZ). 

 
Věřitelské orgány 

- příprava schůze věřitelů, 
- rozhodnutí, kterým bude věřiteli uložena náhrada nákladů řízení (§ 48 odst. 3 IZ), 
- kontrola hlasovacích lístků (§ 50 IZ), 
- rozhodnutí o určení předsedy věřitelského výboru (§ 58 odst. 3 IZ), 
- rozhodnutí o souhlasu s náklady věřitelského výboru (§ 60 odst. 3 IZ), 
- rozhodnutí o odvolání věřitelského výboru nebo jeho člena či náhradníka (§ 63 odst. 3 IZ), 
- sčítání hlasů při hlasování věřitelů. 

 
Oddlužení 

- výzva k odstranění vad návrhu na povolení oddlužení (§ 390 odst. 1, 2 IZ), 
- rozhodnutí o odmítnutí návrhu na povolení oddlužení (§ 390 odst. 3, § 393 odst. 3 IZ), 
- kontrola zpráv insolvenčního správce o plnění splátkového kalendáře. 

 
Konkurs 

- rozhodnutí o návrhu na pokračování v přerušeném řízení (§ 265 odst. 2 IZ), 
- rozhodnutí o nástupnictví insolvenčního správce (§ 266 odst. 3 IZ), 
- ukládání potřebné součinnosti insolvenčnímu správci pro přípravu přezkumného jednání  

(§ 278 odst. 2 IZ), 
- kontrola zprávy insolvenčního správce o hospodářské situaci dlužníka (§ 281 odst. 2 IZ), 
- rozhodnutí o souhlasu s prodejem mimo dražbu (§ 289 odst. 1 IZ), 
- rozhodnutí o souhlasu s prodejem dlužníkova podniku (§ 289 odst. 2 IZ), 
- slyšení  insolvenčního správce k odstranění chyb a nejasností konečné zprávy (§ 304 odst. 1 

IZ), 
- kontrola zprávy insolvenčního správce o splnění rozvrhového usnesení (§ 307 odst. 3 IZ), 
- součinnost s insolvenčním správcem při složení částek do úschovy u insolvenčního soudu  

(§ 307 odst. 4 IZ), 
- výzva insolvenčnímu správci k podání zprávy o splnění povinností po zrušení konkursu (§ 313 

odst. 2 IZ). 
 
V Praze dne 13. února 2018 
             JUDr. David Hovorka  
                       samosoudce                                             


	Vyšší soudní úřednice a asistent soudce provádějí na základě pověření zejména tyto úkony:
	- vyznačování právní moci na rozhodnutích.
	Věřitelé a uplatňování pohledávek:
	Majetková podstata
	Věřitelské orgány
	Oddlužení
	Konkurs

		2018-02-14T15:28:16+0100
	isir.justice.cz




